



Российская Федерация
Республика Карелия
Государственный комитет Республики Карелия
по ценам и тарифам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2023 года

№ 108

г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам от 12 декабря 2019 года № 180

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам **постановляет**:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 12 декабря 2019 года № 180 «О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Сток» на питьевое водоснабжение и водоотведение (территория оказания услуг - Медвежьегорское городское поселение, Толвуйское и Великогубское сельские поселения)» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2019, № 12, ст. 3099; 2020, № 10, ст. 2636; 2021, № 12, ст. 3593; 2022, № 11, ст. 3494) следующие изменения:

1) в приложении 1:

а) в столбце «Величина показателя на период 01.01.2024 - 31.12.2024» раздела 4 цифры «698,7» заменить цифрами «707,1», цифры «63,2» заменить цифрами «64,0», цифры «632,3» заменить цифрами «639,9», цифры «463,4» заменить цифрами «487,8», цифры «105,7» заменить цифрами «91,2», цифры «63,2» заменить цифрами «60,9»;

б) в разделе 5 цифры «31376,2» заменить цифрами «33216,4»;

в) в разделе 8 цифры «31376,2» заменить цифрами «33216,4»;

2) в приложении 2:

а) в столбце «Величина показателя на период 01.01.2024 - 31.12.2024» раздела 4 цифры «476,3» заменить цифрами «439,4», цифры «362,2» заменить цифрами «335,0», цифры «63,2» заменить цифрами «55,3», цифры «47,9» заменить цифрами «46,1»;

б) в разделе 5 цифры «17090,7» заменить цифрами «17380,8»;

в) в разделе 8 цифры «17090,7» заменить цифрами «17380,8»;

3) в приложении 3 в столбце «Тариф с 01.07.2024 по 31.12.2024, руб./куб.м» цифры «49,63» заменить цифрами «54,65»;

4) в приложении 4 в столбце «Тариф с 01.07.2024 по 31.12.2024, руб./куб.м» цифры «36,22» заменить цифрами «41,72».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и действует по 31 декабря 2024 года.

Председатель
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам

С.В. Хазанович

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 730351BD443818D5D11C90FF57BE7038
Владелец **Хазанович Станислав Викторович**
Действителен с 08.02.2023 по 03.05.2024